
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
^  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W OLSZTYNIE
Olsztyn, dnia 15 lutego 1 9 7 2  r.

T R

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

Poz. 26 — Zarządzenie Nr 11 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 7 paździer­
nika 1971 r. w sprawie klasyfikacji jakości wód 
powierzchniowych na terenie województwa ol­
sztyńskiego.

27 — Zarządzenie Prezydiów Wojewódzkich Rad Na­
rodowych w  Olsztynie i w Białymstoku z dnia 
2 grudnia 1971 r. w sprawie klasyfikacji jakości 
wód powierzchniowych na terenach granicznych 
województw olsztyńskiego i białostockiego.

28 — Zarządzenie Prezydiów Wojewódzkich Rad Na­
rodowych w Olsztynie i w Bydgoszczy z dnia

26.

ZARZĄDZENIE Nr 11 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W OLSZTYNIE

z dnia 7 października 1971 r.

w sprawie klasyfikacji jakości wód powierzchniowych 
na terenie województwa olsztyńskiego.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
oraz § 1 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 czerw­
ca 1970 r. w sprawie norm dopuszczalnych zanieczyszczeń 
wód i warunków wprowadzenia ścieków do wody i do ziemi 
(Dz. U. Nr 17, poz. 144), — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej zarządza co następuje:

Nr 3 Poz. 2 6 - 3 0

S C:

2 grudnia 1971 r. w sprawie klasyfikacji jakości 
wód powierzchniowych na terenach województw 
olsztyńskiego i bydgoskiego.

29 — Zarządzenie Prezydiów Wojewódzkich Rad Na­
rodowych w Olsztynie i w Gdańsku z dnia 
2 grudnia 1971 r. w  sprawie ustalenia klas czy­
stości wód powierzchniowych na terenach przy­
granicznych województw olsztyńskiego i gdań­
skiego.

30 — Zarządzenie Prezydiów Wojewódzkich Rad Naro­
dowych w Olsztynie i w Warszawie z dnia 6 sty­
cznia 1972 r. w sprawie klasyfikacji jakości wód 
powierzchniowych na terenach granicznych wo­
jewództw olsztyńskiego i warszawskiego.

1. Ustala się na terenie województwa olsztyńskiego klasy 
czystości wód powierzchniowych dla rzek, cieków, kanałów 
i zbiorników wodnych, określonych w  załącznikach 1 i 2, 
stanowiących integralną część zarządzenia.

2. Zarządzenie niniejsze nie obejmuje granicanych rzek 
województwa olsztyńskiego, których klasyfikacja zostanie 
ustalona wspólnymi zarządzeniami zainteresowanych Prezy- 
dów WRN.

3. Traci moc uchwała Nr 53/605/67 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 28 kwietnia 1967 r. 
w sprawie klasyfikacji wód powierzchniowych na terenie 
województwa olsztyńskiego (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 24).

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1972 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(—) mgr St. Tuński (—) inż. M. Gotowiec

ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do zarządzenia nr 11 Prezydium WRN 

w  Olsztynie
z dnia 7 października 1971, r. (poz. 26)

Lp. Nazwa rzeki — cieku — kanału Powiat Klasa czystości

1 2 3 4

1 Babięcka Struga mrągowski
2 Bachutka węgorzewski X
3 Bajdycka Młynówka bartoszycki I
4 Banówka braniewski

pasłęcki,
X

5 Bardyńska Struga braniewski
pasłęcki,

I

6 Bauda braniewski I
7 Białawka piski I
8 Białka piski III
9 Biebrza braniewski I

10 Bogumiłka piski III
11 ciek łączący rz. Dziękałówkę z jez. Kocioł piski I
12 ciek łączący jez. Kołowinek z rz. Krutynią mrągowski I
13 ciek łączący jez. Lemięt z jez. Swięcajty węgorzewski I
14 ciek łączący jez. Krawienko z jez. Tejsowo szczycieński I
15 ciek łączący jez. Miłki z jez. Wojnowo giżycki I
16 ciek łączący jez. Notyst z jez. Ryńskim kętrzyński I
17 ciek łączący jez. Rańskie z jez. Babięty Wielkie szczycieński I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 Poz. 26

c. d. tabeli
i 2 3 1 4

18 ciek łączący jez. Rudzkie z jez. Wojnowo giżycki I
19 ciek łączący jez. S trom ek z jez. Babięty W ielkie mrągowski I
20 ciek łączący jez. Wąż z jez. Buwełno piski I
21 ciek łączący jez. K raw no z jez. K raw ienko szczycieński I
22 ciek łączący jez. Żywy z jez. Brzozówka węgorzewski I
23 Czarka szczycieński I24 Czarna S truga lidzbarski I
25 Dadaj olsztyński I
26 D ajna kętrzyński I
27 Drela m orąski
28 Drwęca W arm ińska (od źródeł do Ornety) lidzbarski,

* braniew ski I
29 D rw ęca W arm ińska (od O rnety do u jścia do rz. Pasłęki) braniew ski II
30 Dziękałówka piski I
31 D ylewka ostródzki II
32 D ym er (od źródeł do Biskupca) biskupiecki I
33 Dym er (od Biskupca do jez. Dadaj) biskupiecki II
34 Dym erski K anał biskupiecki,

szczycieński I
35 E lm a (od źródeł do u jścia rz. K am iennej) bartoszycki
36 Elm a (poniżej rz. K am iennej) bartoszycki II
37 Elszka (od źródeł do u jścia rz. Sandeli) nowom iejski I
38 Elszka (poniżej u jścia rz. Sandeli) now om iejski II
39 Gać nowom iejski I
40 G ardyna (od źródeł do Młynar) pasłęcki I
41 G ardyna (od M łynar do u jścia do rz. Baudy) pasłęcki III
42 Gawlik giżycki II
43 G iława olsztyński I
44 G im ski K anał nidzicki,

olsztyński
45 Gizela ostródzki I
46 Giżycki K anał giżycki I
47 G rabiczka ostródzki I
48 G uber (od źródeł do Kętrzyna) giżycki,

kętrzyński I
49 G uber (od K ętrzyna do u jścia do rz. Łyny) kętrzyński III
50 Gucka S truga piski I
51 Iław ka (od źródeł do Iławy) iław ski I
52 Iław ka (od Iław y do ujścia do rz. Drwęcy) iław ski II
53 liga ostródzki I
54 Jankow ska S truga piski I
55 Jem iołów ka ostródzki III
56 Jeru tk a szczycieński I
57 K ałw a szczycieński I
58 K am ienna (od źródeł do Górowa Ił.) bartoszycki I
59 K am ienna (od Górowa Ił. do u jścia do rz. Elmy) bartoszycki III
60 K am ienny Parów lidzbarski I
61 K anał Domowy szczycieński III
62 K anał Dopływowy węgorzewski I
63 K anał Jegliński piski I
64 K anał L indenowski działdowski I
65 K anał M azurski węgorzewski,

kętrzyński I
66 K anał M incki węgorzewski I
67 K atlew ka now om iejski II
68 K ierm as olsztyński I
69 K irsna lidzbarski I
70 Konopka (od źródeł do u jścia rz. Białki) piski I
71 Konopka (od u jścia rz. B iałki do jez. Roś) piski II
72 K ortów ka olsztyński II
73 K ośnik olsztyński I
74 K rutynia m rągow ski I
75 K ulona piski
76 K w iela lidzbarski II
77 Kozielski K anał piski I
78 Lelecki K anał giżycki I
79 Lipów ka działdowski,

nidzicki II
80 L isunka m rągow ski I
81 Liw na kętrzyński II
82 Lubom ińska S truga braniew ski,

lidzbarski II
83 Ł ukcianka ostródzki II
84 Łupianka piski I
85 Łyna (od źródeł do Olsztyna) nidzicki,

olsztyński I
86 Łyna (od Olsztyna do Dobrego Miasta) olsztyński,

lidzbarski III
87 Łyna (od Dobrego M iasta do granicy państw a) lidzbarski,

bartoszycki I

I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr 3 Poz. 26

c. d. tabeli

88
89
90

91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100 
101 
102
103
104
105
106

107

108
109
110 
111 
112
113
114
115

116
117
118
119
120 
121 
122

123

124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154

155
156

Mała Wkra 
Marksewski Kanał 
Marózka

Morąg
Mioduński Kanał
Miłakówka (od źródeł do jez. Mildzie)«
Miłakówka (od jez. Mildzie do ujścia do rz. Pasłęki)
Młynówka
Młynówka
Młyńska Struga
Narusa
Nidzka Struga 
Okrzejka 
Omaza 
Ornet
Orzechówka
Orzysz
Pamer
Pasłęka

Pisa

Pisa (między jez. Pisz, a rz. Wadąg)
Pisza Woda 
Piwnicka Struga'
Poborska Struga 
Prątnica
Przezdziecka Struga
Radostówka
Ramia

•
Rawda
Rogicki Potok
Runią
Ruda
Ryn
Sajna (od źródeł do Reszla)
Sajna (od Reszla do ujścia do rz. Guber)

Sała

Sandela (od źródeł do Lubawy)
Sandela (od Lubawy do ujścia do rz. Elszki)
Sapina
Saska
Sawica (od źródeł do ujścia Kanału Domowego)
Sawica (od jez. Sasek Mały do ujścia do rz. Omulwi)
Sirwa
Skarlanka
Sławka
Sołka
Spychowska Struga 
Srebrna Woda 
Staświnka 
Stradyk 
Strubno
Struga Mędrzycka
Struga spod Chwalibogów
Suszyca
Szkotówka
Szparka
Szymoński Kanał
Symsarna (od źródeł do jez. Blanki)
Symsarna (od jez. Blanki do ujścia do rz. Łyny) 
Swięcek
Świętojańska Młynówka
Świętojańska Młynówka
Tałcki Kanał
Turza
Wadąg
Wałpusza
Wałsza

Warna
Wel

ostródzki
szczycieński
ostródzki,
nidzicki
ostródzki
giżycki
morąski
morąski
pasłęcki
iławski
braniewski
braniewski
piski
braniewski
braniewski
kętrzyński
olsztyński
piski
giżycki
olsztyński,
ostródzki,
morąski,
braniewski
biskupiecki
bartoszycki
olsztyński
piski
szczycieński
ostródzki
nowomiejski
szczycieński
szczycieński
lidzbarski,
braniewski
węgorzewski
braniewski
kętrzyński
węgorzewski
biskupiecki
biskupiecki
biskupiecki
kętrzyński
pasłęcki,
morąski
nowomiejski
nowomiejski
węgorzewski
szczycieński
szczycieński
szczycieński
pasłęcki
nowomiejski
nidzicki
kętrzyński
szczycieński
morąski
giżycki
braniewski
braniewski
braniewski
szczycieński
bartoszycki
nidzicki
piski
giżycki
biskupiecki
lidzbarski
piski
bartoszycki
ostródzki
mrągowski
działdowski
olsztyński
szczycieński
braniewski,
bartoszycki
braniewski
ostródzki,
działdowski,
nowomiejski

III



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 - 4 - Poz. 26

c. d. tabeli

1 2 3 4

157
158

Wężówka 
W ielka W kra

piski
ostródzki

I
I

159 W ielki Rów piski I
160 W ierzenka braniew ski I
161 W ilkus piski I
162 W incenta piski I
163 W ipsówka • ’olsztyński I
164 W itram ow ska S truga nidzicki I
165 W ólecka S truga nidzicki,

ostródzki II
166 W ulka nowom iejski II
167 W rzesinka

umieszczone w  niniejszym
olsztyński III

168 W szystkie inne cieki m niejsze nie 
zestaw ieniu II

ZAŁĄCZNIK Nr 2 
tlo zarządzenia nr 11 Prezydium WRN 

w Olsztynie
z dnia 7 października 1971 r. (poz. 26)

Pow iat
O rien tacy j­ K lasa czys­

Lp. N azwa jeziora na pow ierz­ tościchnia w ha

1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ .— -------------------------------------------- *

2 3 4 5

1 A rklickie Jezioro ' kętrzyński 58,0 I
2 A rw iny szczycieński 33,7 I
3 Babienieckie Jezioro kętrzyński 25,0 I
4 Babięty M ałe m rągowski 56,6 I
5 Babięty W ielkie szczycieński ( 250,4 I
6 B abka węgorzewski 35,9 I
7
8

Balwiąg
B arduny

lidzbarski
nidzicki

11,2
6,8

I
I

9 B artąg olsztyński 72,3 I
10 B arteln ik węgorzewski 6,0 I
11 B artężek m orąski 377,0 I
12 Bartosz biskupiecki 7,5 I
13 Bartoszewko iław ski 5,8 I
14 Bądze m orąski 149,9 I
15 Bełdany m rągow ski 940,6 I
16
17

Bębenek 
Bęskie Jezioro

węgorzewski
biskupiecki

6,9
56,2

I
I

18 B iała K uta węgorzewski 28,0 I
19 B iała węgorzewski 7,4 I
20 Białe Jezioro giżycki 42,8 I
21 Białe Jezioro giżycki 14,9 I
22 Białe Jezioro ostródzki 10,2 I
23 Biąłe Jezioro szczycieński 9,2 I
24 Białoław ki piski 211,1 I
25 Bielewo giżycki 58,9 I
26 Bieniaskie Jezioro lidzbarski 9,6 I
27 Bieńkowskie Jezioro braniew ski 20,0 I
28 B ierdaw y biskupiecki 34,1 I
29 Blanki lidzbarski 440,1 I
30 Bobrówko szczycieński 5,0 I
31 Bobrzynek ostródzki 7,2 I
32 Boczne Jezioro giżycki 183,3 I
33 B olejny nidzicki 11,0 I
34 Borowe Jezioro piski 186,1 I
35 Borówko m rągow ski 25,1 I
36 Borówko nidzicki 36,3 I
37 Borówko ostródzki 41,2
38 Borówko szczycieński 10,2 I
39 B rajnickie Jezioro szczycieński 186,3 I
40 B rejdyńskie Jezioro m rągow ski 22,7 I
41 Brożówka węgorzewski 61,4 I
42 Brząs węgorzewski 28,7 I
43 Brzezinek ostródzki 8,5 I
44 Brzeźno ostródzki 12,7 I
45 Brzeźno ostródzki 43,9 I
46 Brzozolasek piski 155,9 I
47 Brzozówka węgorzewski 59,7 I
48 Brzydowskie Jezioro lidzbarski 22,6 I
49 Budw ity m orąski 45,1 I
50
51

Bujackie Jezioro 
B ujaki

ostródzki
nidzicki

27,3
22,8

I
I

52 Bukw ałckie Jezioro olsztyński 42,3 I
53 B uńki Małe ostródzki 8,4 I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 -  5 - Poz. 26

c. d. tabeli

1

54
55
56
57
58

59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81 
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110 
111 
112
113
114
115
116
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

B uńki Średnie 
Burdąg
B urdąskie Jezioro
Burgale
Buwełno

Byczek
Ciemne Jezioro
Czarna K uta
Czarne
Czarne
Czarne
Czarne
Czarne
Czarne
Czarne
Czarne
Czarne Jezioro
Czarne Jezioro
Czerwicą
Czerwonka
Czerwonka M ała
Czerwonka W ielka
Czos
Dadaj
Dargin
Dauby
Dąbrowa
D ąbrow a M ała
D ąbrow a W ielka
Dąbrówko
D ejgunek
D ejguny
D ejnowa
Desty
Dębno
Dgał Mały
Dgał W ielki
Długie Jezioro
Długie Jezioro
Długie Jezioro
Długie Jezioro
Długie Jezioro
Długie Jezioro
Dłużec
Dłużek
Dłużek
Dłużek

Dłużek
Dłużek
Dobrąg
D obrynek
Dobrzyń
D obskie Jezioro
Drwęckie Jezioro
Dubinelc
Durąskie
Duś
Duże Gębory 
Dzierzgoń
Dziwiszewskie Jezioro 
Dźwierzuty 
Dybowskie Jezioro 
Dydląg
D yw ick ie Jezioro
Elganowiec
Ewingi
Faltyjańskie Jezioro 
Florczackie 
Fręckie Jezioro
G ałek
G ałka
G am ry
G ant
G ardzień
G ardyńskie Jezioro (Garty)
Gaudy
G aw lik
G ąsiorow skie Jezioro_______

ostródzki
szczycieński
nidzicki
iław ski
giżycki,
piski
giżycki
ostródzki
węgorzewski
giżycki
m orąski
m orąski
m rągowski
olsztyński
ostródzki
szczycieński
szczycieński
m rągow ski
nidzicki
iław ski
iław ski
olsztyński
olsztyński
m rągowski
biskupiecki
węgorzewski
m orąski
ostródzki
ostródzki
ostródzki
ostródzki
giżycki
giżycki
kętrzyński
biskupiecki
nowom iejski
węgorzewski
węgorzewski
giżycki
iław ski
m orąski
olsztyński
ostródzki
szczycieński
m rągow ski
iław ski
olsztyński
olsztyński,
szczycieński
ostródzki
szczycieński
olsztyński
m rągow ski
giżycki
giżycki
ostródzki
giżycki
ostródzki
m rągow ski
biskupiecki
iław ski
węgorzewski
szczycieński
piski
olsztyński
olsztyński
szczycieński
m orąski
ostródzki
m orąski
szczycieński
olsztyński
olsztyński
olsztyński
m rągow ski
iław ski
m rągow ski
iław ski
giżycki
ostródzki

12.7
39.1
39.2
79.0 

360,3

14.7 
11/7
25.5 

7,7
26.5
26.1
12.5

6.5
6.5

50.8
50.7
76.3
50.0
53.9
24.4
24.4
27.6 
279,1

976,8
3030,0

62.5
33.6 

173,4 
615,1

42.9
42.9

836.0
125.3 

16,0 
18,2
14.2
94.0
29.6
25.0
14.9
26.8
89.6
59.0

123.1
100.7
43.3

29.0 
6,0

233.8 
108,0

36.1
50.3 

1776,0
870,0

12.1 
20,0
35.5 

6,0
787.9

33.0 
28,2

141.7
12.3 
22,2
14.5

490.4 
24,9
10.5
15.0

8.5 
8,8

65.0
75.5
94.0
82.6 

141,0
416.8

50.5



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 Poz. 26

c. d. tabeli
1 2 3 4 5

132 Gebałko giżycki 5,2 I
133 Gębin lidzbarski 23,4 I
134 G iedajskie Jezioro olsztyński 23,0 I
135 G ielądzkie olsztyński 475,5 I
136 G ielądzkie Jezioro m rągowski 1116,0 I
137 Gil m orąski 167,8 I
138 Gil Mały ostródzki 57,2 I
139 Gil W ielki morąski,

ostródzki 538,6 I
140 Giławy szczycieński 31,3 I
141 Giłwa olsztyński 100,8 I
142 Gim olsztyński 175,9 I
143 G łąbik nidzicki 11,0 I
144 Głęboczek szczycieński 25,1 I
145 Głęboczek nidzicki 26,0 I
146 G łęboka K uta węgorzewski 16,5 I
147 Głębokie braniew ski 102,6 1
148 Głębokie iławski 10,0 I
149 Głębokie Jezioro m rągowski 47,3 I
150 Głębówko piski 50,0 I
151 Głowińskie now om iejski 130,5 I
152 Gołdopiwo węgorzewski 862,5 I
153 G oryńskie Jezioro (Goryń) iław ski 200,1 I
154 G rajew ko giżycki 42,7 I
155 Grazym owskie Jezioro iław ski 65,8 I
156 G rądy działdowski 112,7 I
157 Grom skie Jezioro (Grom) szczycieński 240,0 I
158 G ryźliny nowom iejski 30,9 I
159 G rzybiny W ielkie ostródzki 8,1 II
160 Gugowo ostródzki 71,2 I
161 G ulbik szczycieński 9,3 I
162 G uzianka M ała piski 36,8 I
163 G uzianka W ielka (Guzin) piski 59,6 I
164 Harsz węgorzewski 216,2 I
165 H artow ieckie działdowski, 69,6 II

nowom iejski
166 Ilińsk ostródzki 234,4 I
167 Iław ka kętrzyński 123,4 I
168 Iław skie Jezioro (Długie) iław ski 154,5 I
169 Iłgi iław ski 61,5 I
170 Iłgi ostródzki 32,5 I
171 Inulec m rągow ski 178,3 I
172 Isąg ostródzki 395,7 I
173 Jagoczany węgorzewski 5,1 I
174 Jagodne Jezioro giżycki 942,7 I
175 Janow skie Jezioro m rągowski 18,7 I
176 Januszew skie Jezioro iław ski 104,0 I
177 Januszkow skie Jezioro ostródzki 18,8 I
178 Jasne szczycieński 15,6 I
179 Jaśkow o piski 30,0 I
180 Jaśkow skie Jezioro m orąski 152,5 I
181 Jaśków ko piski 12,2 I
182 Jegły szczycieński 14,0 I
183 Jegocin piski 127,4 I
184 Jegocinek piski 56,0 I
185 • Je leń działdowski 31,3 I
186 Jełgu t ostródzki 18,2 I
187 Jełguńskie Jezioro olsztyński - 32,8 I
188 Jełm uń mrągowski,

biskupiecki 131,4 I
189 Jem iołowo ostródzki 48,7 I
190 Jerzew ko m rągow ski 6,7 I
191 Jeziorak m orąski,

iław ski 3219,4 I
192 Jeziorak  M ał; iław ski 26,0 I
193 Jezioro K lebarskie olsztyński 261,9 I
194 Jędrychow skie Małe iław ski I
195 Jędzelek giżycki 67,0 I
196 Jorzec m rągow ski 41,9 I
197 Juksty m rągow ski 330,1 I
198 Juno m rągow ski 380,7 I
199 Jutrkow o kętrzyński 43,9 I
200 K ajm ino lidzbarski 6,8 I
201 K akaj now om iejski 42,1 I
202 K ałw a szczycieński 562,2 I
203 K ałw a Mała szczycieński 10,8 I
204 K ałdunek Duży iław ski 14,3 I
205 K ałduny Duże iławski 24,1 I
206 K ałduny Małe iław ski I
207 K ałduńskie Jezioro iław ski 23,5 I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 - 7 - Poz. 26

c. d. tabeli
1 1 2 3 I 4 5

208 K araś iławski,
nowom iejski 423,3 I

209 K arniskie m orąski 123,3 I
210 K arw m rągowski 54,0 I
211 K arw ek ostródzki 5,7 I
212 K arw ik mrągowski 7,6 I
213 K aw ka iław ski 33,3 I
214 Kąpskie giżycki 20,0 I
215 K ąty  - nidzicki 41,7 I
216 K ąty ostródzki 48,2 I
217 K ąty piski 41,7 I
218 Kępno piski 59,0 I
219 K ęty m orąski 90,4 I
220 K ielarskie Jezioro olsztyński 48,9 I
221 Kiełbonki m rągowski 30,0 I
222 K iełbrak  W ielki szczycieński 6,0 I
223 K iełdynek olsztyński 9,0
224 K iełpińskie działdowski 60,8 I
225 K ierm as olsztyński 69,2 I
226 K iernoz Mały ostródzki 54,0 I
227 K iernoz W ielki ostródzki 85,0 I
228 K iersiekię Jezioro ostródzki 10,8 I
229 K iersztanow skie Jezioro m rągowski 148,6 I
230 K iersztynówko kętrzyński 14,9 I
231 K ierw ik szczycieński 59,6 I
232 K ierzlińskie Jezioro olsztyński 92,8 I
233 K ikity biskupiecki 31,8 I
234 K inkajm skie Jezioro bartoszycki 95,5 I
235 K irsajty węgorzewski 205,0 I
236 K isajno (M amry Południowe) giżycki 1896,0 I
237 Klawój biskupiecki 23,0 I
238 K lim ek szczycieński 36,0 I
239 K lim ut ostródzki 14,4 I
240 Kocioł m orąski 79,9 I
241 Kociołek W ielki m orąski 8,3 /  I242 Kokowo biskupiecki 37,2
243 Kołm iław ski 43,4 I
244 Kołowin m rągowski 78,2 I
245 K ołowinek m rągow ski 18,2 I
246 Koniuszyn nidzicki 17,3 I
247 Kopeć nidzicki 8,4 I
248 K ortowskie Jezioro olsztyński 96,1 I
249 Kośno olsztyński 551,9 I
250 Kot m rągow ski 44,0 I
251 K otek W ielki giżycki 42,0 I
252 K ow natki nidzicki 215,5 I
253 K raksy biskupiecki 58,3 II
254 K raw ienko m rągow ski 27,9 I
255 K raw no szczycieński 78,0 I
256 K roninek szczycieński 17,6 I
257 K ruklin giżycki, 356,4 I

258 K runinek
węgorzewski
szczycieński 21,9 I

259 K rutyńskie Jezioro (Murawa) m rągow ski 58,0 I
260 K rzyw a K uta węgorzewski 131,2 I
261 K rzyw e Jezioro biskupiecki 30,3 I
262 K rzyw e Jezioro m rągow ski 155,5 I
263 Krzywił giżycki 24,0 I
264 Krzywy Róg m rągow ski 12,5 I
265 Krzyżewko ostródzki 9,2 I
266 Kuc m rągow ski 98,8 I
267 K uchenka m rągow ski 14,5 I
268 K uchnia nidzicki 12,3 I
269 K ujno m rągow ski 24,0 I
270 K ruk biskupiecki 13,8 I
271 K w iedzińskie Jezioro kętrzyński 19,5 I
272 Lam packie Jezioro (Zabijak) m rągow ski 198,6 I
273 Lam pasz (Łapinóżka) m rągow ski

b isk lp ieck i
88,2 I

274 Legińskie Jezioro 230,0 I
275 Łekarty now om iejski 42,2 I
276 Leleskie Jezioro szczycieński 423,5 I
277 Lem ięt węgorzewski 78,8 I
278 Lem ańskie Jezioro szczycieński 20,5 I
279 Leśne Jezioro iław ski 6,0 I
280 L ichtajny ostródzki 46,4 I
281 Lidzbarskie działdowski 121,8 II
282 Ligowo iławski 6,5 I
283 Likusy ostródzki 21,4 I
284 Lim ajno lidzbarski 232,9 I
285 Linowiec ostródzki 9,8 I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr 3 -  8 - Roz. 26

c. d. tabeli
1 2 3 4 5

286 Linów skie Jezioro olsztyński 163,4 I
287 Linówskie Jezioro szczycieński 12,7 I
288 Linówko olsztyński 12,r
289 Lisunie m rągow ski 13,8
290 Litew skie Jezioro m orąski 9,1
291 Liwieniec iław ski 81,2
292 Liw skie Jezioro ostródzki 8,9 I
293 Lonkier j iław ski
294 Lubian ostródzki 29,2 I
295 Luteckie Jezioro ostródzki 38,4 I
296 L uterskie Jezioro biskupiecki 691,1
297 Łabub ' węgorzewski I
298 Łabędź iławski 308,4 I
299 Ł abuń Mały szczycieński 12,5
300 Łajskie Jezioro olsztyński 53,3 I
301 Łańskie Jezioro olsztyński 1042,3
302 Ław ickie iław ski 9,5 I
303 Ławki biskupiecki 100,8 I
304 Ławki giżycki 69,2 I
305 Łaźnica szczycieński 25,6
306 Łąka iław ski 26,6
307 Łąkorz nowom iejski 161,8 I
308 Łączek szczycieński 39,5 I
309 Łęgajskie’1 olsztyński 19,7 I
310 Łęguty ostródzki 60,9 I
311 Łękuk giżycki 80,6 I
312 Łękuk W ielki węgorzewski 20,7
313 Łęsk szczycieński 116,9 I
314 Łoby ostródzki 66,8 I
315 Łom skie Jezioro olsztyński 22,7 I
316 Ł uknajno m rągow ski 680,0 I
317 Ł upinek węgorzewski 10,5 I
318 Łutynów ko , ostródzki 23,1 I
319 M aęhniacz szczycieński 11,7 I
320 Majcz Mały m rągow ski 20,0 I
321 M ajcz W ielki m rągow ski 163,5 I
322 M ałe K ajm ino olsztyński 6,2
323 M ałe Łabuny nidzicki 12,5 I
324 M ałszeweckie Jezioro szczycieński 35,2 I
325 M ałszewskie Jezioro szczycieński 202,2 I
326 M ały K ałdunek iław ski 9,3 I
327 M ały Kopik olsztyński 7,8 I
328 M am ry węgorzewski 2504,0 I
329 M arąg ostródzki 393,0 I
330 M arcinkow skie Jezioro m rągow ski 9,0
331 M arksoby szczycieński 154,6 I
332 Maróz ostródzki 332,5 I
333 M aróżek nidzicki 12,5 I
334 M artiańskie kętrzyński 18,0 I
335 M iałkie Jezioro giżycki 10,7 I
336 M iejskie Jezioro szczycieński 11,7 I
337 M ielno nidzicki, 362,8

ostródzki I
338 M iętkie szczycieński 23,0 I
339 M ikołajskie Jezioro m rągow ski 497,9 I
340 Mildzie m orąski 111,9
341 M iłkowskie (Wobel) giżycki 23,7 I
342' M inty braniew ski 22,6 I
343 M ojtyn m rągow ski 28,2 I
344 M okre Jezioro m rągow ski 841,0 I
345 M olajny m orąski 16,4 I
346 M orliny ostródzki 66,0 I
347 M otław a M ała m orąski 13,7 I
348 M otław a W ielka m orąski 45,2 I
349 Mosąg olsztyński 53,3 I
350 Moszyska now om iejski 5,0 I
351 Mój kętrzyński 116,5 I
352 Mózgowskie , iław ski 22,6 I
353 M ukiel lidzbarski 9,8 I
354 M utek biskupiecki 6,8 I
355 N akroń ostródzki 20,9 I
356 Narie m orąski 1240,1 I
357 N atać szczycieński 21,3 I
358 Nawiady m rągow ski 225,0 I
359 Neliwa działdow ski 13,0 I
360 Nidzkie Jezioro (Nidy) piski 1818,0 I
361 Niegocin giżycki 2600,0 I
362 Niskie Jezioro ostródzki 39,5 I
363 Notyst m rągow ski 150,7 I
364 Nożyce szczycieński 56,9 I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 - 9 - Poz. 26

c. d. tabeli

365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444

Obież
Odnoga
Okomih
Okominek Mały
Okom inek W ielki
Okonie
Okrąg
Okrągłe
Okrągłe
Okrągłe Jezioro
Olszewo
Ołów
Omulew
Orkusz
Orło
Orłowo
Orzyc
Orzycek
Orzysz
Osa
Osetno
Osiek
Ostrowin
Ostrowite
Oświn
P ajtuńsk ie Jezioro
Pam er
Pam erek
Paprockie Jezioro 
Partęczyny Małe 
Partęczyny W ielkie 
Parw ółki W ielkie 
Paskierz 
Pasterzew o
Pauzeńskie Jezioro (Puzy)
Paw ełek
P erkun
Piaseczno
Piasutno
Pieckowo
Piecek
Piecuch
Pieczysko
Pierwos
Pierwoj
Pierzchalskie Jezioro
Piłackie
P iłakno
Piłąg
Piotrów ka
Piniew o
Piotrow skie Jezioro
Piskorzewskie
Pisz
P latyny
Pluszne Małe
Pluszne
Płaskie Jezioro 
Płatyńskie Jezioro 
Płociczno 
Płociczno 
Pniew skie Jezioro 
Podkarw iec 
Pogubię Małe 
Pogubię W ielkie 
Południew skie 
Ponapry  Małe 
Ponapry W ielkie 
Ponary 
Popel
Poplusz W ielki
Popówek
Popówko
Potary
Pozezdrze
Pozorty
P rą tyn ia
Probarskie Jezioro 
Prośno
Przyjam y _______________

ostródzki
nidzicki
nidzicki
ostródzki
ostródzki
pasłęcki
ostródzki
ostródzki
giżycki
giżycki
iławski
giżycki
nidzicki
iław ski
giżycki
nidzicki
olsztyński
olsztyński
piski
m orąski
now om iejski
węgorzewski
ostródzki
now om iejski
węgorzewski
ostródzki
giżycki
giżycki
giżycki
nowom iejski
nowom iejski
ostródzki
ostródzki
kętrzyński
ostródzki
m rągowski
m orąski
działdowski
szczycieński
kętrzyński
węgorzewski
m rągow ski
olsztyński
m rągowski
szczycieński
braniew ski
węgorzewski
m rągowski
m orąski
iław ski
m orąski
iław ski
piski
olsztyński
ostródzki
olsztyński
olsztyński
m orąski
ostródzki
m rągow ski
szczycieński
węgorzewski
m rągow ski
piski
piski
olsztyński
m orąski
m orąski
m orąski
lidzbarski
ostródzki
iław ski
iław ski
m orąski
węgorzewski
m orąski
nowom iejski
m rągowski
m orąski
nidzicki

18,9
8,0

10,8
10,8
34.0 
33,3
38.2
13.8
37.8
19.3
16.1
61.4

508.8
72.1 

114,7
23.3
57.6

7.0 
1070,7

22.1
34.0
17.3
55.9
28.6

360.3

60.5
13.2 
27,8

323.9
15.0
14.3
37.3

211.9 
7,6

12.3
25.6
48.2
17.0
23.6

7.5
6.5

25.0 
134,1 
120,0

9.8
259.0

7.0
24.3
43.0
72.0
22.0

208.0
43.3
73.0 

820,0
620.4

44.4
16.8
21.5
46.5 

9,3
65.0 

670,8
12.5
10.5
18.6 

148,6
9,2

15.1
14.0
85.2
24.0

122.5
45.3 
17,7

201,4
16.1
17.3



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 -  10 - Poz. 26

e. d. tabeli

1 2 3 i 4 1 5

445 Przykop giżycki 12,7 I
446 Purdy olsztyński 86,6 I
447 P ustnik i m rągowski 33,5 II
448 Radomno nowom iejski 98,8 I
449 Rakówko iław ski 13,3

291,3
I

450 Rańskie Jezioro szczycieński I
451 Rasząg biskupiecki 30,5 I
452 R edykajny olsztyński 34,8 I
453 Rekowe szczycieński 71,6 I
454 Robotno now om iejski 62,0 I
455 Rom anek szczycieński 12,6 I
456 Rom inty węgorzewski 15,0 I
457 Roś piski 1887,7 I
458 Róg giżycki 22,0 I
459 Rucewo Małe m orąski 103,6 I
460 Rucewo W ielkie m orąski 218,6 I
461 Ruda Woda m orąski 654,1 I
462 Rudzkie Jezioro giżycki 28,9 I
463 Rum ian działdowski 305,8 I
464 Ruskie Jezioro m orąski 48,7 I
465 Ruskie Jezioro szczycieński 44,7 I
466 Ruskowiejskie Jezioro m rągow ski 29,1 I
467 Rzeckie Jezioro biskupiecki 59,0 I
468 Rzeźniki piski 14,2 I
469 Rydwągi m rągow ski 62,0 I
470 Rydzówka węgorzewski 490,3 I
471 Rydzówka Mała węgorzewski 6,1 I
472 Ryńskie Jezioro giżycki 1130,0 I
473 Sajm ino ostródzki 29,0 I
474 Sajno piski 34,0 I
475 Salęt m rągow ski 327,7 1
476 Sam bród m rągow ski 128,4 I
477 Sarąg olsztyński 183,0 I
478 Sarąg W ielki nidzicki 12,2 I
479 Sarż , m rągow ski 76,7 I
480 Sasek M ały szczycieński 319,1 II
481 Sasek W ielki szczycieński 869,3 I
482 Sasiny m orąski 53,2 I
483 Sawica szczycieński 32,7 I
484 Sąpilec kętrzyński 12,1 I
485 Sąpłaty szczycieński 81,4 I
486 Sedańskie Jezioro szczycieński 168,5 I
487 Seksty piski 782,0 I
488 Serw ent olsztyński 245,3 I
489 Siercze kętrzyński 55,4 I
490 Silec kętrzyński 119,6 I
491 Silm iław ski 58,8 I
492 Siniec Duży kętrzyński 30,6 I
493 Siniec Mały kętrzyński 11,1 I
494 Skanda olsztyński 51,1 I
495 S karlińskie now om iejski 233,8 I
496 Skarp m rągow ski 23,4 I
497 Skarż W ielki węgorzewski 50,3 I
498 Skiertąg m orąski 85,6 I
499 Skok m rągow ski 13,0 I
500 Skolickie Jezioro lidzbarski 38,9 I
501 Skolity m orąski 1240,1 I
502 Skom ackie giżycki 22,6 I
503 Skonieczne Jezioro szczycieński 29,5 I
504 Słupek szczycieński 23,0 I
505 Sm olak W ielki m rągow ski 9,9 I
506 Smordy ostródzki 22,8 I
507 Sołtm any w ęgorzewski 180,0 I
508 Sołtysko m rągow ski 9,2 I
509 Sopla m orąski 22,0 I
510 Sowa giżycki 14,3 I
511 Sowica iławski 77,6 I
512 Spągi biskupiecki 17,0 I
513
514

Spigłowskie , 
Spychowskie

m rągow ski
szczycieński

10,0
48,8

I
I

515
516

Starokiejkuckie Jezioro 
Staw

szczycieński
ostródzki

33,1
20,4

I
I

517
518
519

Stębój •
Stęgwica
Stobojno

ostródzki
iław ski
lidzbarski

7,9
52,4
13,3

I
I
I
T

520 Stoczek piski 17,3 1
521 Straszewo działdowski 24,1 I
522 Stręgiel węgorzewski 404,9 I
523 Stręgielek węgorzewski 34,4 I
524 Strom ek m rągow ski 150,2 I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 - U  - Poz. 26

c. d. tabeli

1 1 2 3 1 4 5

525 Strużne braniew ski 19,5 I
526 Stryjew skie Jezioro biskupiecki 67,5 I
527 Strzelnickię Jezioro piski 22,3 I
528 Studa nowom iejski 32,5 I
529 Sukiel olsztyński 20,8 I
530 Sumówko węgorzewski 7,1 I
531 Sunia lidzbarski 111,6 I
532 Surw ik węgorzewski 15,0 I
533 Surzyckie Jezioro m orąski 15,9 I
534 Suskie Jezioro iław ski 62,7 II
535 Sutapie Małe m rągow ski 17,7 I
536 Sutapie W ielkie m rągowski 22,5 I
537 Sw aderki Małe ostródzki 15,1 I
538 Sw aderki W ielkie ostródzki 15,7 I
539 Szeląg Mały ostródzki 83,0 I
540 Szeląg W ielki ostródzki 599,0 I
541 Szkotowskie Jezioro nidzicki 41,3 I
542 Sztynorckie Jezioro węgorzewski 47,3 I
543 Szym barskie Jezioro iław ski 165,2 I
544 Szymon giżycki 154,0 I
545 Szymonek giżycki 28,3 I
546 Sym sar lidzbarski 135,5 I
547 Śniardw y mrągowski,

piski 11340,4 I
548 Średnie szczycieński 28,3 I
549 Średnie Jezioro m rągowski 14,1 I
550 Swięcajty węgorzewski 813,0 I
551 Swięcek piski I
552 Św iętajno (Narty) szczycieński 213,2 I
553 Świętajno szczycieński 175,7 I
554 Św iętajno N aterskie olsztyński 73,7 I
555 Święte Jezioro ostródzki 59,4 I
556 Tabórz ostródzki 81,2 I
557 Taj ty giżycki 265,0 I
558 Tałtowisko giżycki,

m rągowski 326,3 I
559 Tałty giżycki,

m rągowski 1831,2 I
560 Tarczyńskie działdowski 163,8 I
461 T arda morąski,

ostródzki 40,7 I
562 Tauty braniew ski 83,8 I •
563 Tejsowo m rągow ski 29,8 I
564 Tejstyny biskupiecki 198,2
565 Teselak ostródzki 7,9
566 Tolkińskie kętrzyński I
567 Tonka lidzbarski 162,3 I
568 Trackie olsztyński 52,8 I
569 Trupel iławski,

now om iejski 278,4 I
570 Trzciano nidzicki 57,8 I
571 Trzcinno kętrzyński 32,3 I
572 Tryd giżycki 51,6 I
573 Trucheł kętrzyński 42,7 I
574 Tuchlin piski 219,3 I
575 Tum iańskie Jezioro olsztyński 120,6 I
576 Tylickie now om iejski 60,0 I
577 Tym awskie Jezioro ostródzki 64,3 I
578 Tynwałdzkie iław ski 29,9 I
579 Tyrkło piski 236,1 I
580 Tyrsko olsztyński 20,0 I
581 U blik Mały piski 86,7 I
582 U blik W ielki giżycki,

piski 193,5 I
583 Ukiel (Krzywe) olsztyński 412,0 I
584 Umląg ? olsztyński 124,7 I
585 Upałcik giżycki 5,0 I
586 Upałckie Małe giżycki 11,2 I
587 U pałtek olsztyński 15,0 I
588 Upałckie W ielkie Jezioro giżycki 23,0 I
589 Uplik m rągow ski 60,6 I
590 Urowiec m orąski 26,1 I
591 U strych olsztyński 93,1 I
592 W adąg olsztyński 494,5 « I
593 W ajgart (Piekło) m orąski 36,2 I
594 W ałpusz szczycieński 436,9 I
595 W archałdzkie szczycieński 43,7 I
596 W ardąg olsztyński 28,5 I
597 W arniak węgorzewski 38,4 I
598 W arnołty piski I



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr 3 - 1 2 - Poz. 26-27

c. d. tabeli
1 2 1 3 1 4 5

599 W arpuńskie Jezioro m rągow ski 49,5 I
600 W ągiel m rągow ski 176,8 I
601 Wąż piski 50,0 I
602 W ejsunek piski 38,0 I
603 W ersm inia kętrzyński 88,8 I
604 Wesółko piski 9,0 I
605 W ęgielsztyńskie Jezioro węgorzewski 86,0 I
606 Węgój biskupiecki 53,7 I
607 W iartel piski 178,7

123,9

I
608 W idryńskie Jezioro biskupiecki,

kętrzyński I
609 W ielki Jagocin nidzicki 18,8 I
610 W ielki K ałdunek iław ski 23,9 I
611 W ielki Łękuk węgorzewski 20,7 I
612 W ielki S taw now om iejski 22,0 I
613 W ielkie K ajm no olsztyński 42,1 I
614 W ielkie Łabuny szczycieński 44,5 I
615 W ielkie Partęczyny nowom iejski 340,0 I
616 W ielochowskie Jezioro lidzbarski 56,6 I
617 W ierzbińskie Jezioro piski 72,8 I
618 W ierzbowskie Jezioro m rągow ski 104,4 I
619 W ilkasy giżycki 32,6 I
620 W ilkus węgorzewski 96,5 I
621 W ipsowskie Jezioro olsztyński 25,6 I
622 W iskie pasłęcki 23,1 I
623 W itoszewskie Jezioro m orąski 68,3 I
624 Wlecz działdowski 24,8 I
625 W ojnowo giżycki 176,3 I
626 W ojsak giżycki 59,0 I
627 W ójtoweckie Jezioro biskupiecki 12,0 II
628 W ólka nidzicki 16,2 I
629 W uksniki m orąski 117,1 I
630 W ulpińskie Jezioro (Tomaszkowskie Jezioro) olsztyński 706,7 I
631 W ydm ińskie Jezioro giżycki 336,6 I
632 W ygryny m rągow ski 50,0 I
633 Wymój ostródzki 47,3 I
634 W yrbel kętrzyński 11,0 I
635 Wysokie ostródzki 25,2 I
636 Zaleckie Jezioro m rągow ski 39,9 I
637 Z arybinek działdowski 96,0 I
638 Zaw adzkie Jezioro nidzicki 82,1 I
639 Zaw rockie Jezioro m orąski 12,0 I
640 Ząbrow skie Jezioro iławski 20,0 I
641 Zdedskie piski 133,7 I
642 Zdrężno m rągow ski 6,9 I
643 Zdrużno m rągow ski 230,0 I
644 Zełwążek m rągow ski 11,5 I
645 Zgniłe giżycki 13,7 I
646 Zgniłek iław ski 10,0 I
647 Zjadłe Jezioro m rągow ski 11,4 I
648 Zw iniarz nowom iejski 50,8 1
649 Zyzdrój Mały szczycieński 50,7 I
650 Zyzdrój W ielki m rągow ski 21,0 I
651 Żabie m orąski 24,1 I
652 Żabińskie Jezioro węgorzewski 40,1 I
653 Ż erbuńskie Jezioro iław ski 10,0 I
654 Żyndackie m rągow ski 39,5 I
655 Żywki Małe węgorzewski 20,5 I
656 Żywy

W szystkie inne jeziora nie umieszczone w  niniejszym  zesta­
w ieniu

węgorzewski 118,8 I

II

27.

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIÓW WOJEWÓDZKICH RAD NARODOWYCH 

W OLSZTYNIE I W BIAŁYMSTOKU

» z dnia 2 grudnia 1971 r.

w sprawie klasyfikacji jakości wód powierzchniowych 
na terenach granicznych 

województw olsztyńskiego i białostockiego.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4 p k t 4 ustaw y z dnia 25 stycznia

1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r., N r 29, poz. 172) 
oraz § 1 ust. 4 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 9 
czerwca 1970 r, w  spraw ie norm  dopuszczalnych zanieczysz­
czeń wód i w arunków  w prow adzania ścieków do wody i do 
ziemi (Dz. U. N r 17, poz. 144) — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Olsztynie i P rezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białym stoku zarządzają, co następuje: 

1. U stala się klasy czystości wód pow ierzchniow ych zn a j­
dujących się na terenach granicznych w ojew ództw  olsztyń­
skiego i białostockiego dla niżej wym ienionych rzek:

G ołdapa k lasa II
P isa klasa II
W ęgorapa klasa II



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 Poz. 27-30

2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1972 r. 
i podlega ogłoszeniu w  Dziennikach Urzędowych WRN w Ol­
sztynie i w  Białym stoku.

Sekretarz Prezydium  
w  Olsztynie 

(—) mgr St. Tuński

Sekretarz Prezydium  
w  Białym stoku 

(—) mgr J. Koszel

Przewodniczący Prezydium  
w  Olsztynie 

(—) inż. M. Gotowiec

Przewodniczący Prezydium  
w  Białym stoku 
(—) S. Żmijko

28.

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIÓW WOJEWÓDZKICH RAD NARODOWYCH 

W OLSZTYNIE I W BYDGOSZCZY

z dnia 2 grudnia 1971 r.

w sprawie klasyfikacji jakości wód powierzchniowych 
na terenach granicznych 

województw olsztyńskiego i bydgoskiego.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4 pk t 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r., N r 29, poz. 172) 
o r a z 1 § 1 ust. 4 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 9 
czerwca 1970 r. w  spraw ie norm  dopuszczalnych zanieczysz­
czeń wód i w arunków  w prow adzania ścieków do wody i do 
ziemi (Dz. U. N r 17, poz. 144) — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Olsztynie i P rezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Bydgoszczy zarządzają, co następuje:

1. U stala się klasy czystości wód powierzchniowych znaj­
dujących się na terenach granicznych w ojew ództw  olsztyń­
skiego i bydgoskiego dla niżej wym ienionych rzek:

Drwęca
Osa

klasa I 
k lasa I

2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1972 r. 
i podlega ogłoszeniu w  Dziennikach Urzędowych WRN w  Ol­
sztynie i w  Bydgoszczy.

Sekretarz Prezydium  
w Olsztynie 

(—) mgr St Tuński

Sekretarz Prezydium  
w  Bydgoszczy 

(—) K. Maludziński

Przewodniczący Prezydium  
w  Olsztynie 

(—) inż. M. Gotowiec

Przew odniczący Prezydium  
w Bydgoszczy 

(—) A. Schmidt

29.

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIÓW WOJEWÓDZKICH RAD NARODOWYCH 

W OLSZTYNIE I W GDAŃSKU

w sprawie

z dnia 2 grudnia 1971 r.

ustalenia klas czystości wód powierzchniowych 
na terenach przygranicznych 

województw olsztyńskiego i gdańskiego.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4 p k t 4 ustaw y z dn ia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r., N r 29, poz. 172) 
oraz i§ 1 ust. 4 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 9 
czerwca 1970 r. w  spraw ie norm  dopuszczalnych zanieczysz­
czeń wód i w arunków  w prow adzania ścieków do w ody i do 
ziemi (Dz. U. Nr 17, poz. 144) — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  G dańsku i P rezydium  W ojewódzkiej 
R ady Narodowej w  Olsztynie zarządzają, co następuje:

§ 1. U stala się klasy czystości wód pow ierzchniowych znaj­

dujących się na terenach przygranicznych w ojew ództw  ol­
sztyńskiego i gdańskiego, jak  następuje:
1) rzeka Dzierzgoń — klasa I-sza,
2) rzeka Elszka — klasa I-sza,
3) rzeka G ardęga — klasa Il-ga,
4) rzeka L iw a — klasa I-sza,
5) rzeka W ąska — klasa I-sza od źródeł do granic adm i­

nistracyjnych m iasta Pasłęka,
— klasa III od granic adm inistracyjnych m iasta  Pasłęka 
do granicy w ojew ództw a olsztyńskiego z województwem  
gdańskim,
— klasa Il-g a  od granicy w ojew ództw a olsztyńskiego 
z w ojew ództw em  gdańskim  do jeziora Drużno,

6) K anał E lbląski — klasa I-sza.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 

1972 r. i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym WRN 
w  Olsztynie i w  Gdańsku.

Sekretarz Prezydium  
w  Olsztynie 

(—) mgr St. Tuński

Sekretarz Prezydium  
w  G dańsku 

(—) K. Maludziński

Przew odniczący Prezydium  
w  Olsztynie 

(—) inż. M. Gotowiec

Przew odniczący Prezydium  
w  G dańsku 

(—) A. Schmidt

30.

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIÓW WOJEWÓDZKICH RAD NARODOWYCH 

W OLSZTYNIE I W WARSZAWIE

z dnia 6 stycznia 1972 r.

w sprawie klasyfikacji jakości wód powierzchniowych 
na terenach granicznych 

województwa olsztyńskiego i warszawskiego.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4 pk t 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r., N r 29, poz. 172) 
oraz § 1 ust. 4 rozporządzenia R ady M inistrów  z dn ia 9 
czerwca 1970 r. w  spraw ie norm  dopuszczalnych zanieczysz­
czeń wód i w arunków  w prow adzania ścieków do wody i do 
ziemi (Dz. U. N r 17, poz. 144) — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Olsztynie i P rezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  W arszawie zarządzają, co następuje:

1. U stala się klasy czystości wód powierzchniowych znaj­
dujących się na terenach granicznych w ojew ództw a olsztyń­
skiego i w arszawskiego dla niżej wym ienionych rzek:

Omulew
Orzyc
Płodownica
Rozoga
Szkwa
Trybów ka
W kra

— klasa II
— klasa II
— klasa III
— klasa I
— klasa I
— klasa III
— klasa II

2. W ykonanie zarządzenia pow ierza się W ydziałom Gospo­
dark i W odnej i Ochrony Pow ietrza — Prezydiów  W ojewódz­
kich Rad Narodowych w  Olsztynie i Warszawie.

3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1972 r. 
i podlega ogłoszeniu w  Dziennikach Urzędowych WRN w  Ol­
sztynie i W arszawie.

S ekretarz Prezydium  
w  Olsztynie 

(—) mgr St. Tuński

Sekretarz Prezydium  
w  W arszawie 

(—) T. Palarczyk

Przew odniczący P rezydium  
w  Olsztynie 

(—) inż. M. Gotowiec

Przew odniczący Prezydium  
w  W arszawie 

(—) Z. Zieliński



t,
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  Nr  3 - 1 4 -

Dziennik Urzędowy redaguje ZESPÓŁ REDAKCYJNY — adres: Prezydium  WRN W ydział O rganizacyjno-Praw ny, 
Olsztyn, ul. Zw ycięstw a 7/9.
Administracja: PREZYDIUM WRN WYDZIAŁ Budżetowo-Gospodarczy
Olsztyn, ul. Z w ycięstw a 7/9, tel. 47-58, konto n r  1050-94.2.2097 
NBP III  O. Olsztyn.

R eklam acje z pow odu niedoręczenia poszczególnych num e­
rów  D ziennika należy wnosić do adm inistracji w  term inie 
15. dni po o trzym aniu  następnego num eru.

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem  — 18 zł.
b) półroczna bez skorow idza — 10 zł. 
Rachunków  za p renum era tę  nie w ystaw ia się.

Odbiorca:

O lsztyńskie Zakłady G raficzne im . fi. P ieniężnego O lsztyn, ul. Towarowa 2. Lz. 629 (1200) 12.04.72 r. Z-7/50

opłata pocztowa 
zryczałtowana

Cena zł 3,90


